
 
Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA
strana  úloha popis správný náhled 
29 1 První věta na str. 29 – 

místo slova posledního 
má bát prostředního  
.  

29 2 Řešení má být v jiném 
pořadí úloh, aby 
odpovídalo učebnici.  

 

31 2 Řešení: Chyba ve 4. 
větě.  Místo „… nebo 4 
cestující a 2 cestující 
nenastoupili.“, má být 
nastoupili.  

 
37 2 Řešení – zde chybí 

věta: 
Druhé a tře� výstaviště 
mají více řešení. Zde 
uvádíme jedno z nich. 
 

 

40 11 Chybí řešení k úloze 11.  

 
42 3 oříšek Chyba v textu.  

Do žlutého, zeleného 
i modrého družstva 
můžeme přidat buď myš, 
nebo psa. 
Do růžového družstva 
musíme zařadit kočku. 

 

48 9 oříšek Chybí slovo myš v 
řešení: 
  

51 5 Chyba v 2. úloze.  
2 – 1 + 3 = 3 |2|←|→
→|3| 
Místo 3 má být 2.  

52 9 Chyba v textu – místo 
červené družstvo, má 
být oranžové družstvo  

 



Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA

 

53 1 Chyba v tabulce. 
2.sloupec, 3. řádek má 
být místo čísla 8 číslo 6.  

56 6 oříšek Chyba v textu. Místo 
úlohy 8, má být úlohy 6. 

 
59 4 oříšek Neúplné řešení.   

 
60 9 tabulka Chyba v tabulce. Ve 3. 

sloupci, v 5. řádku mají 
být 4 řádky. 

 
68 2 Chybné pořadí úloh 

v řešení oranžové 
úlohy.  

 

76 5 Řešení – místo tře� a 
poslední má být druhé 
a poslední.   

 

76 6 – oříšek Chyba v řešení úlohy 
d). Místo 10 Kč, 5 Kč, 2 
Kč má být 10 Kč, 2 Kč, 1 
Kč.  

 

77 2 Není upřesněné řešení. 
Má být jen přibyli.  

 
84 4 Chyba v řešení – místo 

čtverců je o 6 více má 
být o 6 méně. 

 
88 2 Chybné výsledky.  

 
88 3 Není upřesněné řešení. 

a) má být jen výše.  
 



Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA

 

89 5 Neúplné řešení. 
V poslední větě má být 
místo: „... střihem 
pokojíku obrazce tře� a 
pátý.“ Má být: „…tře�, 
pátý a šestý.“ 

 

90 8 Chyba v řešení 3. 
pavučiny. Místo modrá 
= 3 má být žlutá.  

97 3 – oříšek V textu chybí řešení 
úlohy d). 

 
99 8 – oříšek Chyba v řešení. Místo 

10 a 20 v první řádku 
má být 4 a 8. 

 
100 5 Chyba jména v řešení. 

Místo „…za�mco Sylva 
11 Kč.“, má být Šárka.  

 

101 7 Chyba – místo „o“ má 
být všude „m“.  

 
101 7 TIP: Chyba v textu. Místo 

„20 znaků“ má být „22 
znaků“.  



Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA

 

103 4 a) Nepřesně uvedené 
řešení u úlohy a) 

 
109 8 Neúplný popis řešení 

výstaviště – jedná se o 
předposlední větu.  

 
110 5 Chyba v řešení g). 

 
113 komentář Oprava textu viz 

ukázka. Místo číslice 2 
má být v textu 5. 
 
 

 
119 3 Neúplné informace o 

řešení.   



Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA
119 4 Chybně uvedené barvy 

polí v řešení. Místo 
„žlutých“ a 
„červených“ polích má 
být „růžových“ a 
„hnědých“ polí.  

 
129 4 V řešení je chyba, má 

být uvedena jen 
nerovnost.   
Správně jsou pouze 
nerovnos� 27 + 31 < 24 
+ 44 
a 14 + 65 > 78 + 0. 

 

129 7 Chybně uvedené jméno 
v řešení úlohy. Místo 
„Darina“ má být 
„Dana“. 

 
132 6 Chyba v řešení 3. 

pavučiny. Místo zelená 
= 3 má být modrá.  

135 8 Neúplný popis řešení.  

 
135 oříšek Chybí řešení u oříšku.  

 
144 8 Chyba v řešení. Barvy 

jsou špatně popsány. 
Místo z, m, ž bude ž, m, 
č. 

 

146 8 Pod úlohou chybí věta: 
Dě� však mohou nalézt 
i jiná řešení.  
 

 
161 6 Chyba v tabulce ve 

tře�m řádku, druhém 
sloupci. Místo 1 
čtverečku tam mají být 
3 čtverečky a 1 
trojúhelník.   

 



Matematika 2 dle prof. Hejného – PU

© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2021    | www.fraus.cz

ERRATA

 

165 4 Doplňujeme ještě 2 
řešení.  

 
přílohy  Chybný nadpis. Místo 

Plány pokojíků má být 
jen Plány. 

 


